
Nº 8, quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011100161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna público a realização do Pregão Presencial
No- . 0004/2018, no dia 29/01/2018, às 09h00, cujo objeto desta
licitação a contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE
PREÇOS para possível prestação de serviços de recarga de cartuchos
e toners e troca de cilindros, toners e cartuchos novos, sob demanda,
visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Muni-
cípio de Igaporã - Bahia. O Edital completo estará disponível, através
de solicitação para o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapo-
ra@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna público a realização do Pregão Presencial
No- . 0005/2018, no dia 30/01/2018, às 09h00, cujo objeto é a con-
tratação de Empresa do ramo para aquisição de gás oxigênio me-
dicinal (oxigênio gasoso ONU 1072), destinados ao atendimento de
pacientes em situação de urgência e emergência na Unidade Hos-
pitalar Municipal, em ambulâncias e SAMU, com entrega programada
para o ano de 2018. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: setordelicitacao.pmigapo-
ra@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna público a realização do Pregão Presencial
No- . 0006/2018, no dia 26/01/2018, às 15h00, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para fornecimento de água mineral e gás (GLP),
para atendimento à demanda do consumo das Secretarias da Pre-
feitura do Município de Igaporã-BA, durante o ano de 2018. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapo-
r a . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna público a realização do Pregão Presencial
No- . 0007/2018, no dia 26/01/2018, às 09h00, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para Fornecimento de COMBUSTÍVEIS (ga-
solina comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10), em bomba, para
abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço da Pre-
feitura Municipal de Igaporã-Bahia, durante o exercício de 2018. O
Edital completo estará disponível, através de solicitação para o se-
guinte e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
w w w. i g a p o r a . b a . g o v. b r.

Igaporã-BA, 8 de janeiro de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
para a Alimentação Escolar. Dia 23/01/18 às 9h na sede, R Lafayete
Coutinho, s/n, Centro. Maiores inf. de 8 as 12h.

Irecê-BA, 10 de janeiro de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2018

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Pregoeira Ofi-
cial, torna público que no dia 24/01/2018, às 10:00H. no endereço Av.
Manoel Carneiro 327, Centro, Itabela-Bahia, serão recebidas pro-
postas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL No- 08/2018, tendo como
objeto a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar para os alunos da Rede Mu-
nicipal de Ensino de Itabela/BA. Os interessados poderão adquirir o
edital nesse mesmo endereço eletrônico, através do link de acesso a
informação referente a licitação e contrato. www.itabela.ba.io.org.br

Em 10 de janeiro de 2018.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da Presidente da CO-
PEL, torna público que no dia 26/01/2018, às 08h30min, no endereço,
Av. Manoel Carneiro 327 Centro- Itabela/BA serão recebidas pro-
postas relativas ao TOMADA DE PREÇO No- 01/2018, tendo como
objeto a Contratação de empresa para Pavimentação em BLOQUETE
SEXTAVADO ASSENTADO SOBRE COXIM DE AREIA na Ave-
nida Pedro Alvares Cabral, na Sede do Município de Itabela/Bahia,
conforme convenio 016715/2017, celebrado entre o Município de

Itabela e Caixa Econômica Federal. Os interessados poderão fazer a
leitura e adquirir o edital na Sala da Comissão de Licitação, sem
qualquer custo nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima refe-
renciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no
site www.itabela.ba.io.org.br.

Itabela - BA, 10 de aneiro de 2018.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O Prefeito Municipal de ITAJUÍPE, Bahia, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal No- 10.520/02,
com a aplicação subsidiaria da Lei No- 8.666/93 e suas alterações
posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório,
modalidade TOMADA DE PREÇOS No- 003/2017, CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM
VESTIÁRIO NA ESCOLA NÚBIA BADARÓ NO MUNICÍPIO DE
ITAJUÍPE, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS
E CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, COM A EMPRESA VERDE
AMBIENTAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ:
05.084.158/0001-00 NO VALOR DE R$ 499.100,43.

MARCONE AMARAL COSTA JUNIOR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

Contratação de Empresa para confecção de Material Gráficos
para diversas secretarias deste Município de Itajuípe, devendo as
propostas e habilitações ser entregues em 25/01/2018, às 10:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2018

Contratação de Empresa para confecção de Fardamento, com
vistas ao atendimento as diversas Secretarias deste Município de
Itajuípe, devendo as propostas e habilitações ser entregues em
25/01/2018, às 11:00 hs.

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO No- 132/2017
PREGÃO PRESENCIAL No- 033/2017
Processo Administrativo No- 067/2017. Objeto: fornecimento de fogão
industrial de 6 bocas com forno, coforme o termo de compromisso
PAR N° 201406198, N° DO PROCESSO 2340001341620131/1, SOB
EMPENHO DO MUNICÍPIO DE N° 2013NE693194, uma vez que
não há ata de registro de preço disponível no sistema SIGARP para
adesão, e, para atender as necessidades das escolas da rede do mu-
nicípio de ITATIM-BAHIA. - PRAZO ADITIVADO: 2 (dois) meses.
Embasamento legal: artigo 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Empresa contratada DIXAM COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob No- 11 . 2 6 4 . 6 9 2 / 0 0 0 1 - 0 0 .

CONTRATO No- 11 0 / 2 0 1 7
PREGÃO PRESENCIAL No- 025/2017
Processo Administrativo No- 043/2017. Objeto: o fornecimento de
material de consumo para atender a demanda de atendimento aos
usuários do SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE
ITATIM BAHIA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017. - PRAZO
ADITIVADO: 6 (seis) meses. Embasamento legal: artigo 57 da Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. Empresa contra-
tada: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, ins-
crito no CNPJ sob No- 07.580.167/0001-18. PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ITATIM. DATA 29/12/2017.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No- 1
CONTRATO No- 11 0 / 2 0 1 7

PREGÃO PRESENCIAL No- 025/2017
Processo Administrativo No- 043/2017. Objeto: O FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA
DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE ITATIM BAHIA, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2017. - PRAZO ADITIVADO: 6 (seis) meses. Em-
basamento legal: artigo 57 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Empresa contratada: BASE MEDICAL DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES
E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob No-

07.580.167/0001-18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 006/2018, ob-
jetivando a contratação de empresa para locação de veículos para
manutenção dos serviços da Prefeitura Municipal de Itororó. A en-
trega e abertura das propostas serão no dia 26 de janeiro de 2018, às
08 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque
de Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 7/2018

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 007/2018,
objetivando a Contratação de empresa para aquisição de material de
construção para manutenção dos serviços da Prefeitura de Itororó. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 26 de janeiro de 2018,
às 14:00 (quatorze) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à
Rua Duque de Caxias, 165, centro, Itororó-BA. Edital estará à dis-
posição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às
13:00 horas. Informações gerais através do site www.itoro-
ro.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 10 de janeiro de 2018.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-
lizará a Licitação: Processo Administrativo No- P.A. No- 012/2018.
Modalidade Pregão Presencial No- PP 003/2018 - Licitação No-

012/2018. Tipo: Menor preço global por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de Link de Serviço de
Internet Dedicada, Ful Duplex com Banda Simétrica Download e
Upload com fornecimento mínimo de 12 IPS Públicos, para servir ao
Município de Ituberá. Sessão de Abertura: 23/01/2018, às 09:00 ho-
ras. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, No-

33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP
45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba. Fax (73) 3256-8104. Infor-
mações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, na Unidade
Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8104,

Ituberá-BA, 10 de janeiro de 2018.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018 SRP

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de
pneus e câmaras de ar, conforme edital e anexos. Data: 23/01/2018.
Horário: 08:00 h. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura
Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, situado na
Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro - Jacaraci/BA, no
horário de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3466-
2151.

Jacaraci-BA, 10 de janeiro de 2018.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO No- 298/2017, CREDENCIAMENTO No- 002/2017. OB-
JETO: 1º Aditivo CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jere-
moabo CONTRATADO: HARPA SERVIÇOS MÉDICOS E DIAG-
NÓSTICOS LTDA CNPJ 06.157.948/0001-31 PRORROGAÇÃO: 10
(dez) meses e 4(quatro) dias PRAZO: 31/12/2017 A 31/10/2018.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO No- 849/2017. TOMADA DE PREÇO No- . 004/2017.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jeremoabo/Fundo Muni-
cipal de Assistência Social. CONTRATADO: JOSE RAIMUNDO DE
JESUS SILVA E CIA LTDA-ME CNPJ: 17.639.836/0001-33 OB-
JETO: 1º Aditivo de prazo. PRAZO A SER PRORROGADO:
31/12/2017 A 24/05/2018. DATA DA ASSINATURA: 26/12/2017.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO No- 783/2016. TOMADA DE PREÇO No- . 003/2016.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jeremoabo/Secretaria Mu-
nicipal de Obras. CONTRATADO: JOSE RAIMUNDO DE JESUS
SILVA E CIA LTDA-ME CNPJ: 17.639.836/0001-33 OBJETO: 4º
Aditivo de prazo. PRAZO A SER PRORROGADO: 31/12/2017 A
30/04/2018. DATA DA ASSINATURA: 26/12/2017.


		2018-01-11T13:47:43-0200




